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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2024 
 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Operatori i Blerjeve të Përqendruara 

Adresa Rruga “Reshit Collaku” , Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

Tel/Faks   

E-mail  info@obp.al 

Ueb-faqe www.obp.al  
 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-24709-10-15-2024 

 

Loti Nr. Ref 

Loti 1 – Blerje materiale Kancelarie me bazë letre REF-24718-10-15-2024 

Loti 2 - Blerje materiale Kancelarie të tjera zyre REF-24721-10-15-2024 

Loti 3 – Blerje letër REF-24726-10-15-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materialesh kancelarie për një 

periudhë 24 mujore” e ndarë në lote: 

Loti 1 – Blerje materiale Kancelarie me bazë letre 

Loti 2 - Blerje materiale Kancelarie të tjera zyre 

Loti 3 – Blerje letër 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Furnizime e zyrës 30192000‐1 

 

6. Fondi limit: 36,963,400.40 (tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

katërqind pikë katër) lekë pa TVSH dhe 374,123.49 (treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind 

e njëzet e tre pikë dyzet e nëntë) Euro pa TVSH, i ndarë në lote, si më poshtë: 

 

- Loti 1 – Blerje materiale Kancelarie me bazë letre, me fond limit 5,857,217.00 (pesë 

milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 

59,283.57 (pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e tetëdhjetë e tre pikë pesëdhjetë e shtatë) Euro 

pa TVSH, ku janë përfshirë nevojat e tre autoriteteve kontraktore përfituese, si më poshtë: 

Kryeministria, me fond limit 1,186,733.00 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, 

Ministria e Brendshme, me fond limit 2,684,690.00 (dy milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër 

mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH, 

Ministria e Mbrojtjes, me fond limit 1,985,794.00 (një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë 

e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 
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- Loti 2 - Blerje materiale Kancelarie të tjera zyre, me fond limit 6,541,472.00 (gjashtë 

milion e pesëqind e dyzet e një mijë e katërqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH dhe 

66,209.23 (gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e nëntë mijë pikë njëzet e tre) Euro pa 

TVSH, ku janë përfshirë nevojat e tre autoriteteve kontraktore, si më poshtë:  

Kryeministria, me fond limit 1,055,580.00 (një milion e pesëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë) lekë pa TVSH, 

Ministria e Brendshme, me fond limit 776,792.00 (shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, 

Ministria e Mbrojtjes, me fond limit 4,709,100.00 (katër milion e shtatëqind e nëntë mijë e njëqind) 

lekë pa TVSH. 

 

- Loti 3 – Blerje letër, me fond limit 24,564,711.40 (njëzet e katër milion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë pikë dyzet) lekë pa TVSH dhe 

248,630.68 (dyqind e dyzet e tetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë pike gjashtëdhjetë e tetë) 

Euro pa TVSH, ku janë përfshirë nevojat e pesë autoriteteve kontraktore, si më poshtë: 

Kryeministria, me fond limit 3,390,373.00 (tre milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural, me fond limit 9,516,500.00 (nëntë milion e pesëqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, 2,848,470.4 (dy milion e tetëqind e dyzet e tetë 

mijë e katërqind e shtatëdhjetë pikë katër) lekë pa TVSH. 

Ministria e Brendshme, me fond limit 2,538,518.00 (dy milion e pesëqind e tridhjetë e tetë mijë e 

pesëqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Ministria e Mbrojtjes, me fond limit 6,270,850.00 (gjashtë milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Vlerat në euro në këto dokumente tenderi janë konvertuar sipas kursit zyrtar të këmbimit 

të Bankës së Shqipërisë, datë 15.10.2024, me kurs këmbimi 98.8 (nëntëdhjetë e tetë pikë tetë) 

lekë. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e 

katër) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 15.11.2024, Ora: 11:00 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
Miratoi: A. Mustafa 

http://www.abp.gov.al/

